

ДИНАМИКА РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВА

13.01.93г. зарегистрировано АООТ ЧИФ «Русский Север» (Постановление Администрации г.Вологды № 30); АООТ ЧИФ «Русский Север» переименован в ОАО ИК

«Русский Север» 09.02.96г. (зарегистрировано в Регистрационной палате Администрации г.Вологды за №13)

30.06.2002г. Общество стало ОАО «Русский Север» (зарегистрировано ИМНС РФ по г.Вологде 16.08.2002г., рег.№ 2023500872767)

С 31.05.2015г. наименование общества – ПАО «Русский Север» (зарегистрировано ИМНС РФ по г.Вологде 11.06.2015г., рег.№ 2153525618706)

Периоды Отчетные годы	УК, тыс.руб*	Долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения (по балансу), тыс.руб	Дивиденды, полученные от акционерных обществ, тыс.руб	Налоги, платежи в бюджетные и внебюджетные фонды, гос.пошлины и сборы, другие платежи государству, тыс.руб	Другие основные расходы, тыс. руб **	Чистая прибыль или убыток отчетного года, тыс.руб	Чис- тые акти- вы на 1 ак- цию, руб	Дивиден- ды, выплачен-ные Общест- вом в течение года на 1 акцию, руб
1993	419,7	412,7	2,6	3,2	По норма- тивам для ЧИФ	- 2,7	1,035	-
1994	719,4	1129,1	146,5	54,7		+ 192,5	1,740	0,165
1995	990,0	2233,8	160,5	614,0		+ 1715,8	2,870	0,20
1996	990,0	2390,9	166,3	199,7	118,2	+ 119,5	2,470	-
1997	990,0	1932,0	52,5	243,4	74,6	+ 91,3	2,140	-
1998	990,0	1772,0	116,0	147,6	61,1	- 277,0	1,856	-
1999	990,0	1652,0	226,0	123,1	52,0	- 131,0	1,754	-
2000	990,0	1585,0	331,0	573,0	102,0	+ 1514,0	2,908	-
2001	990,0	1363,0	1070,0	139,0	156,0	+ 663,0	3,569	-
2002	990,0	1629,0	1350,0	162,0	290,0	+ 821,0	3,907	-
2003	990,0	2319,0	1057,0	285,0	292,0	+ 592,0	3,691	-
2004	990,0	7272,0	1461,0	8159,0	531,0	+ 30561,0	6,63	20,0
2005	990,0	8230,0	2476,0	449,0	829,0	+ 1155,0	7,32	-
2006	990,0	11035,0	3012,0	8579,0	1205,3	+ 23746,0	10,00	20,0
2007	990,0	47885,0	5312,0	1239+8286***	1800,0	+ 31542,0	41,31	30,0
2008	990,0	21332,0	5631,0	10941,0	1337,0	+ 2841,0	13,61	
2009	990,0	23332,0	732,0	971,0	1474,0	+ 1737,0	15,01	10,0
2010	990,0	17228,0	4818,0	2298,0	5339,0	+ 2744,0	7,78	
2011	990,0	24088,0	6601,0	6914,0	1756,0	+ 23648,0	15,67	16,0
2012	990,0	31087,0	14422,0	3339,0	7517,0	+ 30210,0	19,18	27,0
2013	990,0	26,0	9488,0	235,0	7954,0	+8431,0	23,12	10,0
2014	990,0	25,0	10729,0	2710,0	8280,0	+19981,0	20,18	18,0
2015	990,0	23,0	9 639,0	3 769,0	8 170,0	+19 571,0	34,18	20,0
2016	990,0	17,0	9 847,0	4 993,0	9 753,0	+32 382,0	39,58	10,0
2017	990,0	17,0	9 380,0	4 379,0	10 091,0	+1 576,0	22,23	22,0
2018	990,0	15,0	8 692,0	5 629,0	10 335,0	+28 618,0	35,47	19,0
2019	990,0	15,0	20841,0	4918,4	9418,0	+7211,0	7,28	28,0
2020	990,0	14,0	15032,0	2479,0	8717,0	+4646,0	21,17	7,0
2021	990,0	14,0	19440,0	2495,0	9404,0	+19440,0	34,10	10,0
2022	990,0	13,0	48089,0	2130,0	1628,0	+44071,0	83,57	-
2023	990,0	172 521,0	0	1844,0	2404,0	-6786,0	213,53	42,0
2024	990,0	163 934,0	0	1103,0	1346,0	-2890,0	152,04	30,0

*) Данные за все годы приведены с учетом деноминации 1998г..

**) Другие основные расходы включают расходы на:депозитарий (до 1998г.); ведение реестра; годовые собрания акционеров; оплату услуг аудитора, телефонной станции, сервисного обслуживания вычислительной и множительной техники; почтовые и банковские услуги; обновление основных средств; канцелярские принадлежности; публикацию информации об Обществе и существенных фактах согласно федеральных законов: в СМИ, ленте новостей, Приложении к Вестнику ФСФР, на сайте в Интернете; аренду офисных помещений; подписку и приобретение специальной литературы; консультационно-информационные услуги.

***) Налог на прибыль заплачен 26.01 2008г. по сделке купли-продажи акций от 12.12.2007г.